
*S00RX01Q0IMR* 

Městský úřad Břeclav 
odbor správních činností  

oddělení dopravy a přestupkového řízení 
náměstí T. G. Masaryka 42/3 , Břeclav, 690 81 

spisový znak: 
číslo jednací: 

MUBR-S 98557/2022 ODPŘ 
MUBR 100028/2022 

 Břeclav, dne 29.06.2022 

oprávněná úřední 
osoba: 
telefon: 519311338 
e-mail: 
darina.stollova@breclav.eu 

Ing. Darina Štollová   

 

  

 

 

 
Jihomoravský kraj 
Žerotínovo náměstí 449/3 
602 00  Brno 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 
 
Jihomoravský kraj, IČO 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00  Brno, 
který zastupuje Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 
kraje, Oblast Jih, IČO 70932581, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00  Brno 

(dále jen "žadatel") podal dne 24.06.2022 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

 

III/4243 Přejezd ČD - Tvrdonice 

SO 101 - Tvrdonice - extravilán 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 2013/16, 2013/26, 2013/27, 2013/28, 2013/30, 2013/32, 
2013/49, 2013/51, 2013/52, 2013/54, 2013/55, 2013/57, 2013/58, 2013/61, 2013/62, 2013/64, 
2013/66, 2013/117, 2013/118, 2013/119, 2033, 2036/1 v katastrálním území Hrušky, parc. č. 
3045, 3049/3, 3049/4, parc. č. PK 3132 v katastrálním území Tvrdonice. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 
 

Stavba obsahuje: 

- Stavební úprava silnice III/4243 bude v celkové délce 3629,0 m, včetně sanace krajů 
vozovky, obnovy funkčnosti odvodnění, úpravy propustků, napojení místních, účelových 
komunikací a sjezdů a úpravy a umístění autobusových zastávek. Začátek stavebních 
úprav se nachází za křížením s železniční tratí Břeclav - Přerov v provozním staničení 
0,421, konec se nachází na začátku obce Tvrdonice v provozním staničení 4,050. Stavba 
bude probíhat ve 3 etapách. 1. etapa bude v km 0,000 - km 0,247, 2. etapa bude v km 
0,247 - km 2, 200, 3. etapa bude v km 2,200 - km 3,629. 

 

Městský úřad v Břeclavi, silniční správní úřad, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný 
podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 
(dále jen "stavební zákon"), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního 



Č.j. MUBR 100028/2022 str. 2 

 
zákona, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 
stanoviska, účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí po telefonické domluvě (Městský úřad 
v Břeclavi, silniční správní úřad, úřední dny pondělí a středa 8:00 - 17:00 hodin a úterý a čtvrtek 
8:00 - 14:00 hodin). 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 1890/18, 1890/60, 1890/67 v katastrálním území Břeclav, parc. č. 2013/1, 2013/17, 
2013/18, 2013/19, 2013/20, 2013/21, 2013/22, 2013/23, 2013/24, 2013/25, 2013/29, 
2013/31, 2013/33, 2013/34, 2013/35, 2013/36, 2013/37, 2013/38, 2013/39, 2013/40, 
2013/41, 2013/42, 2013/43, 2013/44, 2013/45, 2013/46, 2013/69, 2013/71, 2013/72, 
2013/73, 2013/74, 2013/75, 2013/78, 2013/79, 2013/80, 2013/85, 2013/86, 2013/87, 
2013/89, 2013/90, 2013/91, 2013/92, 2013/93, 2013/94, 2013/95, 2013/96, 2013/97, 
2013/98, 2013/99, 2013/116, 2013/120, 2013/121, 2013/122, 2013/123, 2013/124, 
2013/125, 2013/126, 2013/127, 2013/128, 2013/129, 2013/130, 2013/131, 2013/132, 
2013/133, 2013/134, 2013/281, 2013/282, 2013/283, 2013/285, 2013/286, 2013/287, 
2013/288, 2013/290, 2013/291, 2013/292, 2013/293, 2013/295, 2013/296, 2013/297, 
2013/298, 2013/299, 2014/11, 2029/1, 2029/2, 2029/3, 2031/1, 2032/1, 2032/2, 2032/3, 
2032/5, 2034/1, 2034/2, 2034/3, 2035/1, 2035/2, 2035/3, 2036/4, 2060 v katastrálním 
území Hrušky, parc. č. 1540, 3301/1, 3301/97, 3301/218, 3301/219, 3301/220, 3301/221, 
3301/222, 3301/223, 3301/224, 3301/225, 3301/226, 3301/227, 3301/229, 3301/230, 
3301/231, 3301/232, 3301/233, 3301/234, 3301/235, 3301/236, 3301/237, 3301/238, 
3301/239, 3301/240, 3301/241, 3301/242, 3301/243, 3301/244, 3301/245, 3301/246, 
3301/247, 3301/248, 3301/249, 3301/250, 3301/251, 3301/252, 3301/253, 3301/254, 
3301/255, 3301/256, 3301/257, 3301/258, 3301/259, 3301/260, 3301/261, 3301/262, 
3301/263, 3301/264, 3301/265, 3301/266, 3303/16, 3303/18, 3304/2, 3305/1, 3305/10, 
3305/14, 3305/50, 3306/2, 3306/45, 3308/5, 3309/118, 3309/281, 3309/283, 3315/1, 
3315/3, 3315/4, 3315/116, 3316/25, 3316/26, 3316/38, 3316/196, 3316/197, 3316/695, 
3318/1, 3318/45, 3318/46, 3318/82, 3318/105, 3321/1, 3321/67, 3321/68, 3323/1, 3324/1, 
3324/27, 3324/28, 3324/30, 3324/39, 3324/191, 3326/87, 3326/102, 3326/163, 3326/164, 
3326/165, 3326/288, 3326/321, 3326/324, 3326/337, 3326/338, 3326/362 v katastrálním 
území Tvrdonice 

  

 

Poučení: 

V souladu s ust. § 94n stavebního zákona závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány 
uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, musí být uplatněna nejpozději při ústním 
jednání, případně při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde 
k upuštění od ústního jednání, musí být uplatněna ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. 
Připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim 
nepřihlíží. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu 
provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může 
být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec 
uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů 
občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může 
v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem 
dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 



Č.j. MUBR 100028/2022 str. 3 

 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 
podání námitek. 

Námitky stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných 
stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková 
námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. O námitce občanskoprávní povahy si stavební 
úřad učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo 
rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv. O podmínkách pro uplatňování námitek musí 
být účastníci řízení poučeni v oznámení o zahájení řízení. 

Dnem následujícím po uplynutí stanoveného termínu pro uplatnění námitek začíná běžet 
3 denní lhůta pro seznámení se s podklady rozhodnutí ve smyslu ustanovení § 36 odst. 
3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění.  

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 
  
 

 

 

JUDr. Josef Darmovzal 
vedoucí oddělení dopravy a přestupkového řízení 

v zast. Ing. Darina Štollová v.r. 
  

 

 
 Tento dokument musí být vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Břeclav 

a obecního úřadu obce, v jejímž katastrálním území se má záměr nebo stavba uskutečnit, a 

dále zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Pro počítání lhůt dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, je směrodatné 

vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Břeclav. 

 

Úřední deska: 

Vyvěšeno dne: ............................…………..  Sejmuto dne: ..................................… 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:…………………………………… 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění ………………… 

 

Příloha: 
přehledná situace 
 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Oblast Jih, IDDS: 
k3nk8e7 
 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 
 zastoupení pro: Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00  Brno 



Č.j. MUBR 100028/2022 str. 4 

 
RWE Gas Storage CZ, s.r.o., IDDS: ufxyjs2 
 sídlo: Limuzská č.p. 3135/12, Praha 10-Strašnice, 108 00  Praha 108 
Obec Tvrdonice, IDDS: iugbave 
 sídlo: nám. Míru č.p. 96/31, 691 53  Tvrdonice 
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
NAVOS, a.s., IDDS: gynfcq3 
 sídlo: Čelakovského č.p. 1858/27, 767 01  Kroměříž 1 
FOREST-AGRO spol. s r.o., IDDS: 2xx6vwv 
 sídlo: Za vodú č.p. 203, 691 56  Hrušky 
Marie Mlýnková, Na aleji č.p. 439, 691 56  Hrušky 
Jana Kulhánková, Na Rozcestí č.p. 652/5, 664 48  Moravany u Brna 
Anděla Straková, Vinohradní č.p. 164/14, 691 53  Tvrdonice 
Ing. Emil Mráček, IDDS: nhzwyhc 
 trvalý pobyt: Bezejmená č.p. 141, 783 75  Dub nad Moravou 
Bronislava Hromníková, Na Valtické č.p. 442/22, Charvátská Nová Ves, 691 41  Břeclav 4 
JUDr. Josef Hujka, Na rybníčku č.p. 239, 691 56  Hrušky 
Anna Veličková, Na rybníčku č.p. 239, 691 56  Hrušky 
Jan Pešl, Čs. armády č.p. 1269/263, Poštorná, 691 41  Břeclav 4 
SLOVÁCKÝ STATEK, spol. s r.o., IDDS: acj2vbp 
 sídlo: Pánov č.p. 3072, 695 01  Hodonín 1 
Oldřich Hrabě, Břeclavská č.p. 346, 691 56  Hrušky 
Ing. Bedřich Jareš, Břeclavská č.p. 326, 691 56  Hrušky 
"AGROTREND HRUŠKY", spol. s r.o., IDDS: ez5jy9m 
 sídlo: Za dvorem č.p. 569, 691 56  Hrušky 
Jiřina Šmeráková, Břeclavská č.p. 320, 691 56  Hrušky 
Lubomír Mráz, Na Kanadě č.p. 399, 691 56  Hrušky 
Miroslava Molcarová, IDDS: 8nxbji4 
 trvalý pobyt: Smetanova č.p. 451, 394 03  Horní Cerekev 
Jaroslava Hanzalíková, Krátká č.p. 564, 691 56  Hrušky 
František Tichý, IDDS: s7fcwdu 
 trvalý pobyt: V uličkách č.p. 146, 691 56  Hrušky 
Alena Mrákavová, J. Opletala č.p. 2514/6, 690 02  Břeclav 2 
Vojtěch Čech, Sklepní č.p. 492, 691 56  Hrušky 
Zdeněk Straka, nám. Míru č.p. 96/31, 691 53  Tvrdonice 
Jižní Morava Energo, s.r.o., IDDS: dtxsczv 
 sídlo: Příkop č.p. 843/4, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Jižní Morava, a.s., IDDS: 6z7em9g 
 sídlo: Tvrdonice č.p. 701, 691 53  Tvrdonice 
Marcela Fojtíková, Nádražní řádek č.p. 2582/11, 695 01  Hodonín 1 
NET4GAS, s.r.o., IDDS: 8ecyjt9 
 sídlo: Na hřebenech II č.p. 1718/8, 140 00  Praha 4-Nusle 
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
 sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 601 75  Brno 2 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., IDDS: gnugxza 
 sídlo: Čechova č.p. 1300/23, 690 02  Břeclav 2 
SPP Storage, s.r.o., IDDS: q9vzb6z 
 sídlo: Dolní Bojanovice č.p. 891, 696 17  Dolní Bojanovice 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 



Č.j. MUBR 100028/2022 str. 5 

 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd 
 sídlo: Elektrárenská č.p. 774/2, Praha 10-Michle, 101 00  Praha 101 
České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Brno, IDDS: e52cdsf 
 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Česká geologická služba, Kostelní č.p. 26, Holešovice, 170 06  Praha 
MND a.s., IDDS: cnxfiht 
 sídlo: Úprkova č.p. 807/6, 695 01  Hodonín 1 
Dobrovolný svazek obcí Hrušky a Týnec pro stavbu Společná ČOV Hrušky-Týnec, IDDS: 
z3mpk9i 
 sídlo: U zbrojnice č.p. 100, 691 56  Hrušky 
Obec Hrušky, IDDS: xdgbm55 
 sídlo: U zbrojnice č.p. 100, 691 56  Hrušky 
Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3 
 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 
MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 
 sídlo: Vyskočilova č.p. 1442/1b, 140 00  Praha 4-Michle 
  
vyvěšeno pro: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 1890/18, 1890/60, 1890/67 v katastrálním území Břeclav, parc. č. 2013/1, 2013/17, 
2013/18, 2013/19, 2013/20, 2013/21, 2013/22, 2013/23, 2013/24, 2013/25, 2013/29, 
2013/31, 2013/33, 2013/34, 2013/35, 2013/36, 2013/37, 2013/38, 2013/39, 2013/40, 
2013/41, 2013/42, 2013/43, 2013/44, 2013/45, 2013/46, 2013/69, 2013/71, 2013/72, 
2013/73, 2013/74, 2013/75, 2013/78, 2013/79, 2013/80, 2013/85, 2013/86, 2013/87, 
2013/89, 2013/90, 2013/91, 2013/92, 2013/93, 2013/94, 2013/95, 2013/96, 2013/97, 
2013/98, 2013/99, 2013/116, 2013/120, 2013/121, 2013/122, 2013/123, 2013/124, 
2013/125, 2013/126, 2013/127, 2013/128, 2013/129, 2013/130, 2013/131, 2013/132, 
2013/133, 2013/134, 2013/281, 2013/282, 2013/283, 2013/285, 2013/286, 2013/287, 
2013/288, 2013/290, 2013/291, 2013/292, 2013/293, 2013/295, 2013/296, 2013/297, 
2013/298, 2013/299, 2014/11, 2029/1, 2029/2, 2029/3, 2031/1, 2032/1, 2032/2, 2032/3, 
2032/5, 2034/1, 2034/2, 2034/3, 2035/1, 2035/2, 2035/3, 2036/4, 2060 v katastrálním 
území Hrušky, parc. č. 1540, 3301/1, 3301/97, 3301/218, 3301/219, 3301/220, 3301/221, 
3301/222, 3301/223, 3301/224, 3301/225, 3301/226, 3301/227, 3301/229, 3301/230, 
3301/231, 3301/232, 3301/233, 3301/234, 3301/235, 3301/236, 3301/237, 3301/238, 
3301/239, 3301/240, 3301/241, 3301/242, 3301/243, 3301/244, 3301/245, 3301/246, 
3301/247, 3301/248, 3301/249, 3301/250, 3301/251, 3301/252, 3301/253, 3301/254, 
3301/255, 3301/256, 3301/257, 3301/258, 3301/259, 3301/260, 3301/261, 3301/262, 
3301/263, 3301/264, 3301/265, 3301/266, 3303/16, 3303/18, 3304/2, 3305/1, 3305/10, 
3305/14, 3305/50, 3306/2, 3306/45, 3308/5, 3309/118, 3309/281, 3309/283, 3315/1, 
3315/3, 3315/4, 3315/116, 3316/25, 3316/26, 3316/38, 3316/196, 3316/197, 3316/695, 
3318/1, 3318/45, 3318/46, 3318/82, 3318/105, 3321/1, 3321/67, 3321/68, 3323/1, 3324/1, 
3324/27, 3324/28, 3324/30, 3324/39, 3324/191, 3326/87, 3326/102, 3326/163, 3326/164, 
3326/165, 3326/288, 3326/321, 3326/324, 3326/337, 3326/338, 3326/362 v katastrálním 
území Tvrdonice 

  
 
dotčené orgány státní správy 
Drážní úřad, územní odbor Olomouc, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Nerudova č.p. 773/1, 779 00  Olomouc 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, územní pracoviště Břeclav, 
IDDS: jaaai36 
 sídlo: Sovadinova č.p. 450/12, 690 02  Břeclav 2 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Břeclav, Dopravní 
inspektorát, IDDS: jydai6g 
 sídlo: Národních hrdinů č.p. 18/15, 690 16  Břeclav 2 
Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení zemědělství a ochrany 



Č.j. MUBR 100028/2022 str. 6 

 
přírody, nám. T. G. Masaryka č.p. 42/3, 690 02  Břeclav 2 
Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení úřadu územního 
plánování, nám. T. G. Masaryka č.p. 42/3, 690 02  Břeclav 2 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, IDDS: x2pbqzq 
 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Brno-střed, Veveří, 601 82  Brno 2 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, IDDS: x2pbqzq 
 sídlo: Žerotínovo námětí 3, 612 00  Brno 12 
  
ostatní (na vyvěšení) 
Městský úřad Břeclav, podatelna a výpravna, nám. T. G. Masaryka č.p. 42/3, 690 81  Břeclav 
Obecní úřad Tvrdonice, IDDS: iugbave 
 sídlo: Nám. Míru 31, 691 53  Tvrdonice 
Obecní úřad Hrušky, IDDS: xdgbm55 
 sídlo: U zbrojnice č.p. 100, 691 56  Hrušky 
 
 


		2022-06-29T10:47:36+0200
	Ing. Darina Štollová
	oprávněná úřední osoba




